КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2017 г.

с. Семенниково

№ 53-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.08.2013 г. № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Семенниковского сельсовета, их формировании и реализации»
На основании ПРОТЕСТА Прокуратуры Ермаковского района  от 23.10.2017 г. № 7-03-2017 на Постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.08.2013 г. № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Семенниковского сельсовета, их формировании и реализации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. часть 5 изложить в следующей редакции «5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

5.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в части расходных обязательств Семенниковского сельсовета осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Семенниковского сельского поселения (далее — бюджетные ассигнования, бюджет поселения).

5.2. В случае несоответствия объемов финансового обеспечения за счет средств бюджета сельского поселения в муниципальной программе объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Семенниковского сельского Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию муниципальной программы, ответственный исполнитель готовит проект постановления Администрации Семенниковского сельсовета о внесении изменений в муниципальную программу, касающихся ее финансового обеспечения, целевых показателей, перечня мероприятий на текущий и последующие годы.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением Семенниковского сельского Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период не позднее 3 месяцев со дня вступления его в силу.

5.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Семенниковского сельсовета, регулирующими порядок составления проекта бюджета Семенниковского сельсовета и планирования бюджетных ассигнований, и актами, определяющими вопросы планирования бюджетных ассигнований, а также с учётом результатов реализации муниципальных программ за предыдущий год.

5.3.1. В ходе исполнения бюджета поселения показатели финансового обеспечения реализации муниципальной программы, в том числе ее подпрограмм и мероприятий, могут отличаться от показателей, утвержденных в составе муниципальной программы, в пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета.

5.4. Реализация мероприятий муниципальной программы также может осуществляться за счет средств федерального и краевого бюджетов, бюджета района, поселения и внебюджетных источников.».
2. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета

А.П. Маликов